¹ See chap. III. Warner and Gilson, *Catalogue of the MSS in the Old Royal and King's Collection in the B.M.*, where it is maintained that the book was written on the Continent. We may add, by an Irish scribe who was practising the continental minuscule.

² She was the sister of King Edward, and wife of Eustachius of Boulogne (William of Malmesbury, *G.R.* paragr. 199, ad ann. 1051).

et aspera in vias planas; 4 *autem : enim* E; 9 *quoniam : quia* ir; 16 *descendentem + de caelo* ir; iv 3 *om et*; *accedens + ad eum* vettir; 4 *scriptum est + enim quia* vettir; 10 *ei : illi* ER; 12 *quod : quia* E; 14 *esaiam + dicentem* vettir; 16 *in regione et in umbra* vettir FO; 18 *rete : retia* vett MX* ir; 20 *retibus + suis* R; 25 *de (galilaea) : a* vettir; v 1 *sedisset + ibi*; 2 *aperiens os suum et docebat (!)* vettir; 5 *lugent + nunc* ir; 13 *mittatur : proiciatur* vett F; 24 *veniens : venies* ir; 30 *eat : mittatur* Q; 32 > *causa fornicationis*, cf. παραεκτός λόγου πορνείας; 38 *om et (dentem)* vett ir; 41 *quicumque : qui* vett EQ; 42 *+ et (qui petit)*; 44 *vestros + et* vettir; vi 2 *receperunt : perciperunt* vettir; 5 *non eritis : nolite fieri*; 13 *inducas : patiaris nos induci* vett DR; + *amen* vg; 18 *videaris + ab* E P^{mg}; viii 30 *pascens : pascentium* vettir; x 23 *+ et cum in alia persequuntur vos fugite in tertiam* vett E; xi 1 *iesus + omnia verba haec* EW; 3 *ait illi : ait illis euntes dicite* vettir; xiii 3 *seminare + semen suum* vett Q ες; 11 *mysteria : mysterium* vettir ε; xvi 9 *in ·V· (i.e. quinque milia)* E; 27 *opus eius : opus suum* P; xvii 19 *eiecere eum* E; xviii 24 *debebat + ei* vett mod, cf. > εἰς αὐτῶ ὀφειλέτης NB; xix 7 *dimittere + uxores († -m 1. A. xviii)* E, + *uxorem* vett; xx 28 *+ vos autem quaeritis de pussillo crescere et de maiore minores esse. intrantes autem et rogati (: rogat 1. A. xviii) ad cenam nolite recumbere in locis eminentioribus, ne forte clarior te superveniat et accedens qui te ad cenam vocavit dicet († dicat sup. lin. 1. A. xviii) tibi adhuc deorsum accede et confundaris. si autem in loco inferiore recumberis et supervenerit humilior te dicet tibi qui te ad cenam vocavit adhuc susum (! : sum 1. D. iii) accede et erit tibi utilius*; cf. OH^{mg} Θ, West Saxon version; xxvii 39 *blasphemabant : blasphemant* Q; 52 *qui dormierant surrexerunt : dormientium surrexerunt* vett X* O* ir; xxviii 3 *vestimentum eius + candidum* Q; 5 *iesum + christum* gat EL; Mc i 12 *expellit : emisit*; ii 1 *om post dies* E; 2 *caperet + domus* ir; 21 *nemo + enim* vettir; 23 > *praegredi coeperunt* E; iii 9 *ut navicula sibi deserviret : ut navicula praesto esset illi*; xv 15 *tradidit : redidit* gat; 33 *totam : universam* gat W; 36 *unus + ex eis* gat Q; Lc i 1 > *rerum quae in nobis completae sunt* GR; 9 *poneret :*